



IMPORTANT DATES & SCHEDULE FOR Ph.D. ADMISSION-2024

Step No.	Particulars	Tentative Date
1.	Online Registration for Ph.D. Admission through GCAS website: gcas.gujgov.edu.in , Registration fee Rs. 300/- to be paid through GCAS portal	01/10/2024 to 15/10/2024
2.	List of eligible candidates after Online verification by the University for CRU PET. (University Website)	17/10/2024
	Ph.D. Entrance Test Fee payment through Children's Research University website. Rs.1000/- (Check your admission eligibility before paying the fees. The fee paid once is non-refundable. Candidates holding UGC NET/GSET certificate in the concerned subject after 1/10/2023 need not to pay the CRU PET fee and appear for CRU PET exam. The candidates whose result of NET/GSET is pending will also have to pay the CRU PET fee.)	17/10/2024 to 20/10/2024
	Grievances in context to Eligible list for CRU PET Exam, if any (through email on infophd@cugujarat.ac.in)	21/10/2024 to 22/10/2024
3.	Final list of the students qualified to appear for the Ph.D. Entrance Test (University Website) The University will verify the Original documents during GDPI only and if it is found false, the candidate/s will be disqualified and the candidates will be responsible for it)	23/10/2024
4.	Download Hall ticket from Children's Research University website.	24/10/2024 to 25/10/2024
5.	Date for CRU Ph.D. Entrance Test (As per the schedule uploaded on the Website.)	27/10/2024 (Tentative)
6.	List of Qualified candidates for the GDPI	19/11/2024
7.	Schedule of GDPI Subject wise	20/11/2024
8.	Document Verification and Submission of Hard copy of Application form along with necessary documents.	During date of GDPI
9.	GDPI Subject Wise & Document Verification with original documents	22/11/2024 to 27/11/2024
10.	Subject wise Final Qualified List for Ph.D.	30/11/2024

(Note: There may be some variation in the schedule mentioned above. The candidates will have to check the website/whatsapp/email on regular basis.)




REGISTRAR (I/C)
Children's Research University,
Gandhinagar



નં. ચિરિયુ/પરીક્ષા/PET/૨૦૨૪/૦૬૦

તા. ૧૪/૧૦/૨૦૨૪

પીએચ.ડી. પ્રવેશ-2024 માટેની મહત્વની તારીખો અને સમયપત્રક

ક્રમ	વિગત	સંબંધિત તારીખ
૧.	Ph.D. માટે ઓનલાઇન રજિસ્ટ્રેશન: GCAS વેબસાઇટ દ્વારા પ્રવેશ gcas.gujgov.edu.in , રજિસ્ટ્રેશન ફી રૂ. 300/- GCAS પોર્ટલ દ્વારા ભરવાની રહેશે.	૦૧/૧૦/૨૦૨૪ થી ૧૫/૧૦/૨૦૨૪
૨.	CRU PET માટે યુનિવર્સિટી દ્વારા ઓનલાઇન ચકાસણી પછી પાત્રતા ધરાવતા ઉમેદવારોની યાદી (યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ)	૧૭/૧૦/૨૦૨૪
	ચિલ્ડ્રન્સ રિસર્ચ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ દ્વારા પીએચ.ડી. પ્રવેશ-પરીક્ષા ફીની ચૂકવણી, રૂ.1000/- (ફી ભરતા પહેલાં આપ પીએચ.ડી. માટે પૂર્ણ લાયકાત ધરાવો છો કે નહિ તે તપાસી લેવું, ત્યાર પછી જ ફી ભરવી. એકવાર ફી ભરાશે પછી તે રિફંડપાત્ર નથી. જે ઉમેદવારો ૦૧/૧૦/૨૦૨૩ પછીનું UGC NET/GSET લાયકાત પ્રમાણપત્ર ધરાવે છે તેઓએ CRU PET ફી ચૂકવવાની નથી અને પરીક્ષા આપવાની થતી નથી. જે ઉમેદવારોનું NET/GSETનું પરિણામ આફી છે તેઓએ CRU PET ફી ભરવાની રહેશે અને પરીક્ષા આપવાની રહેશે.)	૧૭/૧૦/૨૦૨૪ થી ૨૦/૧૦/૨૦૨૪
	CRU PET પરીક્ષા માટે પાત્રતા ધરાવતા ઉમેદવારોની યાદીના સંદર્ભમાં ફરિયાદ નિવારણ જો કોઈ હોય તો (infophd@cugujarat.ac.in પર ઈમેલ દ્વારા)	૨૧/૧૦/૨૦૨૪ થી ૨૨/૧૦/૨૦૨૪
૩.	પીએચ.ડી. પ્રવેશ પરીક્ષા માટે હાજર રહેવા માટે લાયકાત ધરાવતા વિદ્યાર્થીઓની અંતિમ યાદી (યુનિવર્સિટી વેબસાઇટ) યુનિવર્સિટી માત્ર GDPI દરમિયાન જ મૂળ દસ્તાવેજોની ચકાસણી કરશે અને તે સમયે જો તે ખોટા જણાશે, તો ઉમેદવાર ગેરલાયક કરશે અને ઉમેદવાર પોતે તેના માટે જવાબદાર રહેશે.	૨૩/૧૦/૨૦૨૪
૪.	ચિલ્ડ્રન્સ રિસર્ચ યુનિવર્સિટીની વેબસાઇટ પરથી હોલ ટિકિટ ડાઉનલોડ કરવી	૨૪/૧૦/૨૦૨૪ થી ૨૫/૧૦/૨૦૨૪
૫.	CRU Ph.D. એન્ટ્રેન્સ પરીક્ષા (PET) (વેબસાઇટ પર અપલોડ કરેલ સમયપત્રક મુજબ.)	૨૭/૧૦/૨૦૨૪ (સંબંધિત)
૬.	GDPI માટે લાયકાત ધરાવતા ઉમેદવારોની યાદી	૧૮/૧૧/૨૦૨૪
૭.	GDPI વિષય મુજબનું સમયપત્રક	૨૦/૧૧/૨૦૨૪
૮.	અસલ (ઓરિજિનલ) દસ્તાવેજોની ચકાસણી અને જરૂરી દસ્તાવેજો સાથે અરજી ફોર્મની હાર્ડ કોપી જમા કરાવવી.	GDPI વખતે
૯.	વિષય મુજબ GDPI અંગેની યાદી અને અસલ (ઓરિજિનલ) દસ્તાવેજોની ચકાસણી	૨૨/૧૧/૨૦૨૪ થી ૨૭/૧૧/૨૦૨૪
૧૦.	પીએચ.ડી. માટે વિષય મુજબની પાત્રતા ધરાવતા ઉમેદવારોની અંતિમ યાદી.	૩૦/૧૧/૨૦૨૪

(નોંધ: ઉપર જણાવેલ સમયપત્રકમાં પરિસ્થિતિ મુજબ ફેરફાર થઈ શકે છે. ઉમેદવારોએ નિયમિત અમારી વેબસાઇટ અને આપના મેઈલ/વોટ્સઅપ તપાસતાં રહેવું.)




REGISTRAR (I/C)
Children's Research University
Gandhinagar